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KOMUNA E PEJES / MUNICIPALITY OF PEJA / OPSTINA PEC

KUVENDI I KOMUNES SE PEJES
L.Numér:016-01/117212, dt. 28. Dhjetor 2023.

Né bazg t€ nenit 11, nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d, dhe nenit 17 paragrafi 1 shkronja b) t&
Ligjit Nr. 03/L — 040 Pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s¢ Kosovés (“Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr.28, daté: 04. Qershor 2008”), né bazé t& nenit 5, paragrafi 1.2, pika
1.2.2 dhe nenit 6 paragrafi 1.2 pika 1.2.1 lidhur me nenin 10, paragrafi 2, pika 2.2, nenit 11 dhe
nenit 16, t& Ligjit Nr-04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor “Gazeta zyrtare ¢ Republikés s&
Kosovés, Nr. 30/2013”, nenit 13 paragrafi 1 pika 1.2 dhe nenit 20. paragrafi 1pika 1.4 te Statutit t&
Komunés sé Pejés I.Nr.01-016/01-413431 dt.30 shtator 2020, Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH
nr. 24/2015 Mbi Elementet dhe Kérkesat Themelore pér Hartimin, Monitorimin ¢ Hartés Zonale t&
Komunés, Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH —sé& nr.08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit
Hapésinor Nr. 03/2016 dat&s 04.14.2016, Vendimit p&r Hartimin e Hartés Komunale t& Komunés
s€ Pejés nr. 36/2017 miratuar daté 21 shtator 2017. Planit Zhvillimor Komunal nr.83/2019 datés
27 dhjetor 2019, si dhe vendimit pér pélgim mjedisor t¢ MMPH-s€ pér raportin e vlerésimit
strategjik mjedisor pér hartat zonale t€ Komunés s€ Pejés nr. 20/5496/1-598 t& daté
12.02.2021,Vendimit nr. 2156-4/23 datés 14/12/2023 pér dhénien e pélqimit pér miratim t& Hartés
Zonale t& Komunés sé Pejés 2023-2031, dhe né¢ Rekomandim t& Komitetit pér Politiké dhe
Financa, Kuvendi Komunal Pejé, né takimin e mbajtur me datg: 28. Dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM
Nr. 65/2023
Mbi miratimin e Hartés Zonale té¢ Komunés s& Pejés 2023-2031

1. Miratohet vendimi pér Hartén Zonale t& Komunés s¢ Pejés, pér periudhén teté (8) vjecare
2023-2031, si nj& dokument multi —sektorial q€ pérmes grafikoneve, fotografive, hartave,
dhe tekstit pércaktohen holl&sisht lloji, destinimi, shfrytézimi i planifikuar i hapé&sirés dhe
projeksioneve t& investimeve publike dhe private pér téré territorin e Komunés sé Pejés.

2. Me hartén zonale t& Komunés s& Pejés, pércaktohen kushtet zhvillimore dhe kushtet
ndértimore pér zonat urbane dhe rurale né& kontekst t& ndryshimeve t€ béra me nevojat reale
dhe mundési pér t&€ arritur kushtet optimale t& rregullimit dhe ndértimit n€ Komunén e
Pejés.

3. Me miratimin e Hartés Zonale t¢ Komunale t& Pejés shfugizohen Planet Rregulluese
Urbane t€ Komunés s& Pejés.

4. Pér Zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té&
Mjedisit n& koordinim dhe bashk&punim me Drejtorite sektoriale brenda Komunés s&
Pejés.



5. Ky vendim hyné né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n¢ zyrén e protokollit t& Ministrisé

pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale, si dhe 7 (shtat€) pas publikimit né¢ web fagen e
Komunés s& Pejés.

Vendimi ti dérgohet:

1x1 MAPL-s&,

1x1 MMPHI,

1x1 Kryetarit t& Komunés,

1x1 Drejtoria p&r Urbaniz&m, Mbrojtje dhe Mjedis,
1x1 Arkiv.




